Stadt Burglengenfeld

Marktplatz 2 – 6 93133 Burglengenfeld



Niederschrift

über die

50. Sitzung des Finanz- und Personalausschusses

der Stadt Burglengenfeld

Sitzungstermin:	Mittwoch, 10.04.2019
Sitzungsort/-raum:	im Besprechungszimmer I, Zimmer Nr. 15
Beginn:	17:03 Uhr
Ende:	19:32 Uhr

Zur heutigen Sitzung des Finanz- und Personalausschusses wurden von Bürgermeister Thomas Gesche sämtliche Mitglieder ordnungsgemäß eingeladen. Zu Beginn der Sitzung waren Bürgermeister Thomas Gesche als Vorsitzender und 5 der 7 Mitglieder des Finanz- und Personalausschusses anwesend.

Der Finanz- und Personalausschuss war beschlussfähig, da sämtliche Mitglieder ordnungsgemäß geladen waren und die Mehrheit anwesend und stimmberechtigt war.

Zeitpunkt und Ort der öffentlichen Sitzung wurden unter Angabe der Tagesordnung ortsüblich bekannt gemacht.

Gegen die Tagesordnung wurden keine Einwendungen vorgebracht.

Teilnehmerverzeichnis

Anwesend waren:

Funktion	
Name, Vorname	Bemerkung
1. Bürgermeister:	
Gesche, Thomas 1. Bürgermeister	
Ausschussmitglieder:	
Bösl, Sebastian Stadtrat	Vertretung für Herrn Bernhard Krebs, 2. Bürgermeister
Deml, Hans Stadtrat	
Gruber, Josef 3. Bürgermeister	
Schreiner, Albin Stadtrat	
Steinbauer, August Stadtrat	
Ortssprecher:	
Feuerer, Yvonne Ortssprecherin	
Verwaltung:	
Frieser, Elke, VRin Leiterin Kämmerei	
Haneder, Franz, Stadtbaumeister Leiter Stadtbauamt	
Schneeberger, Gerhard, VAR Bauverwaltung	
Weiß, Wolfgang, VerwFachwirt Amt für öffentliche Sicherheit und Ordnung	
Wittmann, Thomas, VOAR Leiter Hauptamt	
Schriftführerin:	
Barth, Sophia	

Nicht anwesend waren:

Funktion Name, Vorname	Bemerkung
Ausschussmitglieder:	
Bernet, Christina, Dr. Stadträtin	entschuldigt am 08.04.2019
Krebs, Bernhard 2. Bürgermeister	entschuldigt am 04.04.2019
Schwarz, Christoph Stadtrat	
1. stellv. Ausschussmitglieder:	
Glatzl, Hans Stadtrat	Vertretung für Frau Dr. Christina Bernet, entschuldigt am 08.04.2019

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung:

- 1. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 13.03.2019
- 2. **Haushaltsplan 2019** der Stadt Burglengenfeld; Haushaltsberatung zum Verwaltungs- und Vermögenshaushalt
- 3. Anfragen nach § 31 der Geschäftsordnung / Informationen des Bürgermeisters

Protokoll

A) Öffentliche Sitzung:

Beschluss

Nr.:240

Gegenstand:	Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung
	vom 13.03.2019

Nach ordnungsgemäßer Ladung sind der 1. Bürgermeister und 5 der 7 Gremienmitglieder erschienen; sie waren für oben bezeichneten Beratungsgegenstand stimmberechtigt.

Beschlussfähigkeit nach Art. 47 Abs. 2 GO war sonach gegeben.

Sachdarstellung, Begründung:

Das Protokoll der öffentlichen Sitzung des Finanz- und Personalausschusses vom 13.03.2019 wurde den Ausschussmitgliedern vorab zugestellt.

Beschluss:

Das Protokoll über den öffentlichen Teil der Sitzung des Finanz- und Personalausschusses vom 13.03.2019 wird genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig.

Beschluss

Nr.:

Gegenstand:	Haushaltsplan 2019 der Stadt Burglengenfeld; Haushaltsberatung
	zum Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

Sachdarstellung, Begründung:

Kämmerin Frau Elke <u>Frieser</u> stellt die Eckdaten und den Verwaltungshaushalt 2018 zum Entwurf Stand: 27.03.2019 vor.

Beim Unterabschnitt 0000 (Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane) fordert Stadtrat Albin <u>Schreiner</u> eine Aufstellung über die Leasingkosten für den Dienstwagen des 1. Bürgermeisters, da diese im Vergleich zum letzten Jahr gestiegen sind.

Beim Unterabschnitt 0200 (Hauptverwaltung) möchte Stadtrat Hans <u>Deml</u> wissen, warum die Beiträge zu den Versorgungskassen für die Beamten gestiegen sind.

Beim Unterabschnitt 2113 (verlängerte Mittagsbetreuung) fordert Stadtrat Sebastian Bösl zusätzliche Mittel für den Bau eines neuen Gebäudes für die verlängerte Mittagsbetreuung in den Haushalt einzuplanen, mit denen in diesem Haushaltsjahr mindestens die Planungskosten gedeckt werden können.

Beim Unterabschnitt 4600 (Einrichtungen der Jugendarbeit) möchte Stadtrat Albin Schreiner wissen, warum die Kosten für Gemeinschaftsveranstaltungen so hoch sind.

Zudem möchte Stadtrat Josef <u>Gruber</u> bei diesem Unterabschnitt wissen, welche Beträge die Stadt an das JUZ (Initiative Jugendzentrum im Städtedreieck e.V.) bezahlt.

Der Finanz- und Personalausschuss vereinbart, dass die Haushaltsberatungen über den Vermögenshaushalt in der kommenden Sitzung am 16.04.2019 fortgesetzt werden.

Anlagen:

Verwaltungsentwurf Haushaltsplan 2019 Stand: 27.03.2019 Eckdaten Stellenplan

Beschluss

Nr.:

Gegenstand:	Anfragen nach § 31 der Geschäftsordnung / Informationen des Bür-
	germeisters

Keine.

Thomas Gesche
1. Bürgermeister

Sophia Barth Schriftführer/in